APRU Q /  o31.~.?

residente de Câmara

~

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULANDIA - TO

~~ tr:?TtIT,t'~NTO n7 O 025/93
Ao

Exmo . r .

J anuário da áilva Abreu

DD. Fresidente da Câmara Municipal de Abreulândia —TO

O Vereador que o presente subscreve de acordo com os

termos regimentais, requer que após ouvido o plenário seja encaminha

da cópia deste ao Chefe do ï'oderExecutivo Municipal no sentido ce '

Construir uma Quadra de isportes no pátio do Colegio Estadual mão Fe

dro, em nossa cidade.

JC E T ICATNAS

A construção da quadra de Esportes no pátio do Cole-

40 Estadual São Pedro, além de proporcionar a oportunidade de práti

ca de vários esporte~,até então impossíveis de serem desenvolvidos '

em nossa cidade, facilitará também a aplicação da matéria "educação'

Eisica" aos nossos alunos; matéria esta de suma importância para o '

desenvolvimento do adolescente, e que até o presente só é conhecida'

teoricamente, pois na prática ainda não foi possível sua aplicação '

por deficiência de local apropriado.

Sendo assim, conto com a compreensão dos nobres cole

gas e de sua :Exa. Sr. Frefeito Municipal, no sentido de aprovação da

presente matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Abreulândia—

TO, 1º de Março de 1.993.

JOS ISTNDOZA DAS NEVES

Vereador